
© ČTK / R. Novák, B. Parbus

Výzva je určena všem spoluobčanům a institucím, které chtějí uctít památku Milady 
Horákové a výročí bezprecedentní justiční vraždy. Zinscenovaný proces posloužil nejen 
k likvidaci politických odpůrců, ale i k zastrašení široké veřejnosti a potlačení jakéhokoliv 
projevu názoru, který byl v rozporu s komunistickou ideologií.

27. června 2020 uplyne 70 let od justiční vraždy Milady Horákové.

Vyzýváme občany a instituce v celé České republice k připomenutí tohoto výročí, uctění památky osobnosti, 
která je svou odvahou a postojem i dnes inspirací nám všem.

Výzva je určena také všem, kterým není lhostejná skutečnost, že jsou komunisté opět jednou z významných 
sil, ovlivňujících současnou politiku naší země.

Připojit se k této iniciativě je možné zapojením do několika pietních aktivit  
a to v období 22. 6. — 4. 7. 2020.

Pro spoluobčany občany, instituce a samosprávy: 
— ve dnech 26. a 27. 6. vyvěste černý prapor 
— v týdnu 22. 6. až 27. 6. sdílejte obrazové materiály a výzvu na sociálních sítích  
— ve dnech 26. a 27. 6. využijte obecní / místní rozhlas k odvysílání pietní audio koláže  
 k připomenutí výročí justiční vraždy 
— v období 22. 6. až 4. 7. dle svých možností vyvěste vizuál (banner, plakát apod.)  
 „ZAVRAŽDĚNA KOMUNISTY“ na svou budovu či jiné viditelné místo

Připojte se k této výzvě podle svých možností.

Materiály k šíření jsou k dispozici ke stažení a dále budou průběžně přibývat na: 
www.dekomunizace.cz/milada70 
 
V Praze, 18. června 2020 

Iniciativa Milada 70: Zavražděna komunisty  
Michal Gregorini / Dekomunizace, o. s.  
Leoš Válka / Centrum současného umění DOX 
Marek Vocel / MVP events, member of Permanent Gig  
Ondřej Boháč / ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy

kontakt: veronika.miskova@mvp.cz

Výzva k uctění památky Milady Horákové u příležitosti 70. výročí komunistické justiční vraždy!

ZAVRAŽDĚNA KOMUNISTY


